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• Trafik i området. 
Nu har hastighedsreguleringen været i kraft i et år.  

Generel hastighedsregulering i hele området Bjerge Nordstrand 

på 20km/t. 

Nu mangler vi bare, at man overholder hastighedsgrænsen. 
Hvis man opholder sig på Nørrevang et par timer, kan man se hvordan. 

Der er for mange, som ikke forstår, hvad hastighedsbegrænsning betyder 

 

• Landliggerudvalget 
På landliggermøderne er der punkter, som går igen hver gang, da det er erfarin-

gen, at der er emner, der ofte dukker op. 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-

b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c  

ovenstående link er til det sidste møde (19.maj 2021). 

• Affaldssortering i fremtiden. 
Folketingets partier har den 16. juli 2020 lavet en aftale om en klimaplan for en 

grøn affaldssektor og cirkulær økonomi. Aftalen er udmøntet i den nye affalds-

bekendtgørelse nr. 2159 af 09/12/2020. I affaldsbekendtgørelsen stilles der 

krav om indsamling af 10 affaldstyper ved husstanden. Affaldstyperne er rest, 

mad, papir, pap, plast, metal, mad- og drikkekarton, glas, tekstil og farligt af-

fald. Kalundborg Kommune indsamler lige nu otte af affaldstyperne ved hus-

standen og mangler løsninger for affaldstyperne mad- og drikkekarton og far-

ligt affald. Det skal bemærkes, at pap og tekstil kun indsamles ved hustanden 

ved tilmelding via storskraldsordningen, og at glas indsamles i kuber. 

Kommunernes frist for etablering af indsamlingsordningerne har været den 1. 

juli 2021 med mulighed for at søge dispensation fra fristen. Kalundborg Kom-

mune har søgt og fået dispensation med frist den 1. januar 2023. 
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• Udvidelse af nuværende ordninger: 

I arbejdet med implementering af affaldsbekendtgørelsens bestemmelser har 

kommunen skullet tage følgende retningslinjer i betragtning:  

Der er krav om, at pap skal i beholder på hjul. 

Det er ikke et krav, at farligt affald indsamles hos sommerhuse, kolonihaver og 

ikke brofaste øer med færre end 200 indbyggere i hele kalenderåret (fx Nek-

selø).Det er fortsat muligt at indsamle glas i kuber. 

Det er fortsat muligt at benytte genbrugspladserne som hidtil 

På den baggrund har Kommunalbestyrelsen den 15. december 2021 besluttet, at 

der skal arbejdes videre med en løsning, hvor der ikke skal anvendes flere be-

holdere, og fra den 1. januar 2023 vil affaldsordningen i Kalundborg Kommune 

omfatte følgende: 

Beholder 1: rest- og madaffald i hvert sit rum 

Beholder 2: papir, karton og pap i det ene rum og metal/plast/mad- og drikke-

karton i det andet rum. 

Miljøkasse: farligt affald 

Kuber: glasaffald 

Storskrald: tekstilaffald (indtil 1. april 2023) 

Poser på låg: henholdsvis batterier og småt elektronik i hver sin pose 

Det vil sige, at der i ordningen forsat kun vil stå to beholdere ved et fritlig-

gende enfamiliehus, og at kubeordningen for glas vil bestå. 

Efter vejledning om indsamling af husholdningsaffald nr. 9926 af 14/12/2020 

anbefales det for glas i kuber, at kuber så vidt muligt placeres inden for rime-

lig gåafstand. Det er således op til den enkelte kommune at vurdere gåafstand. 

Der skal stiles efter samme indsamlingseffektivitet som ved husstandsindsam-

ling, hvilket kræver et tæt og frem for alt tilgængeligt net af kuber. Det kan 
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betyde, at antal og placeringer af kuber i Kalundborg Kommune muligvis skal ju-

steres og tilpasses. 

 

Frekvens for tømning af beholderne vil blive tilpasset således, at det afspejler 

behovet for de enkelte affaldstyper og blandinger heraf. 

Når tømmefrekvensen justeres, vil det betyde, at indsamlingstidsrummet vil 

blive udvidet. 

Ved fællesløsninger hos eksempelvis etageboliger udvides ordningen ligeledes 

med en tilpasset tømmefrekvens. Det vil også gælde for de kommunale virksom-

heder og institutioner. 

Det vil stadig være muligt at tilkøbe ekstratømning af rest- og madaffald. Her-

udover vil det fortsat være muligt at lægge en pose med batterier eller småt 

elektronik på låget af en beholder ved ordinær tømning. 

Fordele: 

Fortsat kun to beholdere ved husstanden og den velkendte kubeordning fort-

sætter med få justeringer i antal og placeringer. 

Få ændringer i adfærdsmønster 

Økonomisk må det antages at være billigere ikke at skulle indkøbe nye behol-

dere, samt drift i forhold til tømning, reparation osv. 

Ulemper: 

Udfordringer ved at finde egnede steder til placering af eventuelt flere kuber 

Ringere serviceniveau ikke at kunne aflevere alle affaldstyper ved husstanden 

Større risiko for herreløst affald omkring kuberne  

En teknisk udfordring at tømme pap fra en torumsbeholder pga. et smalt rum 

Farligt affald: 

Kalundborg Kommune indgår i et samarbejde med seks andre kommuner i 

ARGO-regi om fælles udbud af indsamling af farligt affald hos husstande. Der 
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er lagt op til, at indsamling af farligt affald i Kalundborg Kommune sker fire 

gange årligt (hver 13. uge) som en tilmeldeordning for den enkelte husstand. 

Alle husstande får udleveret en 25 liters miljøkasse med låg. Den fyldte kasse 

skal stilles frem ved matrikelskel ved indkørslen på den tilmeldte afhentnings-

dag. Husstanden får en ny tom miljøkasse udleveret. 

Det vurderes, at der vil være et minimalt behov for husstandsindsamling af 

farligt affald hos sommerhuse og kolonihaver samt på Nekselø. I det omfang, 

der måtte være behov for at bortskaffe farligt affald, er det forsat muligt at 

benytte en genbrugsplads. 

Miljøkasser omdeles kun til sommerhuse, hvor der er tilladelse til helårsbebo-

else. 

 

Tekstilaffald: 

Der er en frist den 1. juli 2023 for implementering af indsamling af tekstilaf-

fald ved husstanden. Generelt afventer kommunerne nu en udmelding om ret-

ningslinjer for indsamling af tekstilaffald såvel som afsætningsmuligheder. I 

dag indsamler Kalundborg Kommune tekstilaffald via storskraldsordningen. 

Kommunikation: 

Der udarbejdes en detaljeret kommunikationsplan, som skal sikre, at alle grund-

ejere modtager en generel information med tiltag og retningslinjer i forbin-

delse med den nye ordning. 

Til foreninger med større fællesløsninger og husstande med vanskelige ad-

gangsforhold laves en særskilt kommunikation, der skal sikre en åben dialog 

med henblik på at finde den bedst mulige løsning. 

I kommunikationsplanen er der lagt op til, at kommunen informerer de mest 

gængse sommerhusudlejningsbureauer om den udvidede sortering og mulighe-

den for bestilling af ekstra tømning. 

I Kalundborg Kommune er der en storskraldsordning, hvor borgerne kan til-

melde sig og få afhentet visse typer affald, der ikke kan afleveres i den øvrige 

husstandsindsamling. Tilslutningen til storskraldsordningen er imidlertid under 
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0,5%, og det er derfor en relativt omkostningstung ordning i forhold til den 

indsamlede affaldsmængde. Samtidig bliver nogle af affaldstyperne fremover 

håndteret i de kommende ordninger. Administrationen lægger derfor op til, at 

ordningen ophører ved kontraktudløb i april måned 2023. 

• Da beslutningen om indsamling af madaffald i komposterbare bioposer i sin tid 

blev truffet, var det ud fra den forudsætning, at bioposerne kunne nå at kom-

postere i processen til og gennem biogasanlægget, men med nye teknologier og 

anlæg egner bioposerne sig ikke længere til nutidens behandling af madaffald. 

I det nuværende anlæg til bioforgasning kan bioposerne ikke nå at kompostere, 

inden spildproduktet ender på markerne som jordforbedringsmiddel. 

Størstedelen af bioposerne frasorteres derfor tidligt i bearbejdningsproces-

sen og køres til energiudnyttelse. De småstykker, der ikke kan sorteres fra, 

efterlades i spildproduktet og dermed på markerne. Poseresterne har svært 

ved at kompostere på markerne og kan ligge længe, før de nedbrydes. 

Teknik- og Miljøudvalget har derfor den 2. december 2021 vurderet, at den 

miljømæssigt bedste løsning er at skifte bioposerne ud med almindelige plast-

poser. Almindelige plastposer er stærkere og kan forholdsvist nemt sorteres 

ud af madaffaldet og efterfølgende bruges til genanvendelse. 

 

Det vil fremover være op til den enkelte borger selv at vælge og indkøbe køk-

kenposer til sortering af madaffald. 

 

Udfasningen sker i forbindelse med, at kontrakten for indkøb af komposter-

bare bioposer udløber i 2022. Sidste omdeling af bioposer var i foråret 2021. 

 

Der laves en generel kommunikation til borgerne omkring udfasningen af biopo-

serne. 

 

Udlejning af sit sommerhus til flygtninge fra Ukraine 
Alle sommerhusejere i kommunen har fået brev. 

Altså: Hvis man har planer om at udleje sommerhus, er der mulighed her. 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c
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• Skiltning.  
Reglerne for skiltning reguleres hovedsageligt af Naturbeskyttelsesloven, og 

som udgangspunkt er skiltning i det åbne land ikke tilladt i Danmark. For mindre 

virksomheder, herunder stalddørssalg og vejboder er der dog en undtagelse. 

Der må skiltes på egen grund for den pågældende virksomhed. Hvis ejendom-

men ligger ud til en blind, privat fællesvej, kan skiltet opsættes, hvor fælles-

vejen munder ud i en offentlig vej. Skiltet skal stå i samme side som fællesve-

jen, og det må ikke stå på den offentlige vejs areal. 

Der er ét sted, hvor der kan være et problem, og det er på Nørrevang, hvor en 

lokal ejendomsmægler har faet sat et meget stort skilt op lige efter Regners-

gaard. 

 

Istidsruten: (gentaget fra sidste år) 

• Istidsruten er en kombineret cykel- og oplevelsesrute fordelt på fem etaper på 

Midt- og Nordvestsjælland. De fem etaper er tilsammen 390 km og løber gen-

nem et landskab, som istiden har formet for mange tusinde år siden. 

Ruten er blevet til i et samarbejde mellem Odsherred, Lejre, Sorø, Holbæk og 

Kalundborg Kommune og seks oplevelsescentre, og ruten er støttet af Nordea-

fonden og LAG-Midt Nordvestsjælland. 

Istidsruten kombinerer det rekreative med unikke oplevelser og viden om land-

skaber, geologi, natur og kultur i istidslandskaberne i området. 

Der kan søges information om Istidsruten på www.istidsruten.dk. 

Landliggerudvalgets Sejrøtur i september 2021. 

Landliggerudvalgets tur i Område 4 19.maj 2022 

• Begge ture er gennemført. 

På Sejrø besigtede vi forskellige problemfelter vedrørende problemer med af-

skaffelse af overfladevand. 

Man afventer løsningen af Holmens problemer. 

Sejrøs nye moderne vandværk blev også besøgt. Nu har alle på øen frisk 

ferskvand. 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c
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Turen langs Jammerlandsbugten omfattede besigtigelse af Holmens udløb 

(stoppet på dagen) samt holmens forløb opstrøms (Nørrevang og Havnemar-

kens overkørsler over vandløbet). Problematikken vedrørende pumpeløsningen 

blev drøftet efter en redegørelse for forløbet. 

Det nye sommerhusområde øst for det eksisterende blev besigtiget. Her er 

byggemodning godt i gang og grunde sat til salg. 

 

• Sidste nyt om vindmøller (gentaget fra sidste år) 

Direktoratet har godkendt VVM-redegørelsen fra European energikonsortiet. 

En repræsentant for konsortiet meddeler, at man glæder sig til at komme i 

gang. Der har i årets løb været flere skriverier i den lokale avis, og man kunne 

godt få det indtryk, at konsortiet er ganske sikre på, at kunne opføre møl-

lerne. Ministeren er meget forsigtig i sine udtalelser. 

Mon krigen i Ukraine og dens afledte stigninger for prisen på råolie og forsy-

ningssituationen, sammenholdt med regeringens klimamål gør gennemførelsen 

af vindmølleparken opnåelig for konsortiet?  

• Sidste nyt om Holmen (gentaget fra sidste år) 
Der er ingen udvikling at spore. Det er mit indtryk, at kommunen vil søge pro-

jektet gennemført som anbefalet, men der er uenigheder, som specielt går på 

opførelsen af et overfaldsbygværk og dettes regulering af åen. (kote 0,35 om 

sommeren og kote 0,55 om vinteren).  

Hvis vandstandsloggerens data er troværdige, mener ålavet, at vi vil få et pro-

blem med oversvømmelser om vinteren, da vandstanden i hvert fald i den tid, 

den har været logget ikke har nået 0,55 om vinteren. Og det til trods for, at 

der har været meget vand i området. 

Ålavet mener, at disse værdier bør ændres eller overfaldsværket helt opgives. 

Taksationskommissionen har afgivet sin beslutning om hvem, der skal være med 

i pumpelaget. Denne beslutning appelleres nu til overtaksationskommissionen. 

Desuden sendes også appel til miljøankenævnet. 

Der har været møder mellem kommunen og ålavet, som stadig ikke har bibragt 

tilfredsstillende oplysninger. Kommunen har hyret agroøkologerne til at regne 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c
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på overfaldsbygværkets indvirkning på afvandingen af området, men resultatet 

af denne undersøgelse lader vente på sig. I mellemtiden kontaktes alle grund-

ejerforeninger med henblik på en henvendelse til kommunen. 

Storskrald (som det er foregået indtil nu) 

Indsamling af storskrald 

Kalundborg Kommune indsamler storskrald 4 gange årligt som et tilbud for alle husholdninger i kommu-

nen. 

Storskrald er: Jern/metal, pap, plast, møbler, hårde hvidevarer, pvc, imprægneret træ, elektronik, teks-

tiler, bøger og storskrald, der ikke kan genanvendes (cykeldæk, linoleum, plastikbånd, reb, sammensatte 

produkter f.eks. ringbind, skumgummi, stærkt beskidt og tilsølet papir og papmateriale, stærkt beskidt 

og tilsølet plastmateriale, videokassetter, cd'er, EDB-bånd og -disketter). 

Al storskrald skal sorteres i en klar sæk. Dog skal større indbo som f.eks. møbler, tæpper og hårde 

hvidevare ikke emballeres. 

Tekstiler er ikke længere brændbart affald og skal i en plastsæk for sig selv. 

Bøger er ikke længere brændbart affald og skal i en plastsæk for sig selv. 

 

Hver husstand kan aflevere 10 enheder. En enhed er f.eks. én klar sæk, én cykel eller én sofa. Hver sæk 

må højest veje 15 kg. og de ting der afleveres, må højest have en længde på 2,5 meter. 

Storskraldsordningen er en tilmeldeordning, det betyder, at du skal tilmelde dig, hvis du ønsker at 

få afhentet storskrald. Det er vigtigt, at du oplyser hvilke, og hvor mange ting du har til storskrald, ellers 

vil dit storskrald ikke blive afhentet. 

Du kan tilmelde dit storskrald på Kalundborg Kommunes hjemmeside under "Affald og genbrug" 

 

Storskrald stilles frem inden kl. 06.00 mandag i afhentningsugen. 

Storskrald stilles ud til fortov/skel ved nærmeste kørefaste vej. 

Vær opmærksom på ikke at blokere fortov, sti eller vej når storskraldet stilles ud til afhentning. 

 

Nej tak til: 

• Papir  - skal afleveres i kuberne eller på genbrugspladserne 

https://dagsordener.kalundborg.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Dea865ba3-b0e0-4db0-accb-0635ff5dcf3c
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• Glasemballage -  skal afleveres i kuberne eller på genbrugspladserne 

• Farligt affald  - (f.eks. maling og kemikalier), skal afleveres på genbrugspladserne 

• Haveaffald, døre, vinduer, træ der ikke er imprægneret og byggeaffald -  skal af-

leveres på genbrugspladerne. 

 

 

• Kalundborg Kommune har i dag en storskraldsordning, hvor der er indsamling 

ved husstanden fire gange årligt. Ordningen fungerer som en tilmeldeordning. 

 

• I den seneste fireårige periode har 0,46% af kommunens husstande benyttet 

sig af ordningen. 

 

• Da det er relativt få, som bruger ordningen, er ordningen administrativ tung og 

relativt omkostningstung i forhold til benyttelsesgraden og den mængde affald, 

der reelt samles ind. 

 

• Det er muligt at aflevere storskrald på alle kommunens genbrugspladser, og i 

Kalundborg Kommune er der et godt og velfungerende net af genbrugspladser. 

Her indsamles langt størstedelen af borgernes storskrald i dag. 

 

• I forbindelse affaldsbekendtgørelsens bestemmelser om indsamling af flere 

affaldsfraktioner ved husstanden vil nogle af affaldstyperne i storskraldsord-

ningen fremover skulle indsamles i tilknytning til de nye ordninger. Det gælder 

blandt andet for pap og tekstil.  

 

• Fra den 1. januar 2023 skal pap indsamles ved husstanden i nye ordninger, og 

fra den 1. juli 2023 skal tekstilaffald indsamles ved husstanden i nye ordninger. 

Kommunerne afventer lige nu konkrete retningslinjer for indsamling af tekstil-

affald, og frem til den 1. april 2023 vil man fortsat kunne tilmelde sig afhent-

ning af tekstilaffald via storskraldsordningen. 
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• Kommunalbestyrelsen har på den baggrund besluttet at storskraldsordningen 

skal ophøre i forbindelse med udløbet af den nuværende kontrakt den 30. april 

2023. 

 

• Hastighedsbegrænsning på rute 22.  
Vi giver ikke op. Her. er det sidste fra Vejdirektoratet. Men ingen tilbagemel-

ding endnu. 

• Kære Ebbe, 

 

Jeg har bestemt ikke glemt jer. 

 

Vi er pt i gang med at få tegnet skiltene ind på en skilte-

plan, som skal til endelig godkendelse hos Politiet. Vi har 

fået en forhåndsgodkendelse, så der bør ikke være noget pro-

blemer med det. Dernæst kan skilteplanen sendes til vores en-

treprenør som så får opsat skiltene i marken. Så vi er godt i 

gang. 

 

Som jeg også nævnte tidligere, så har vi været lagt ned med 

opgaver grundet Infrastrukturplanen 2035, og den giver des-

værre forsinkelser på andre opgaver hele vejen rundt i orga-

nisationen. 

 

Jeg melder tilbage til dig når jeg har fået endelig godken-

delse fra Politiet. Og ellers tøv ikke med at skrive hvis der 

er spørgsmål. 

 

 

Venlig hilsen 

Natasja Linke Funch 

Ingeniør, trafiksikkerhedsrevisor 

Planlægning og myndighed (Næstved) 

Stormødet i 2022: 

• Landliggerudvalget foreslår, at følgende temaer kunne være på programmet på 

stormødet: 
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Orientering om affaldsordninger, orientering om finansiering og processer 

omkring vandløbslaug, orientering om tiltag i forhold til udbygning af turisme 

og landliggerliv (for eksempel et oplæg fra Destination Sjælland), orientering 

om udvikling i Kalundborg Kommune generelt. 

• Ladestandere: 

 

Administrationen meddeler, at første oplæg til strategi for ladeinfrastruktur 

forventes drøftet på Teknik- og Miljøudvalgets møde i juni 2022. 

En stor del af grundejerne i Kalundborg Kommune vil kunne etablere lademu-

lighed på egen matrikel. Det forventes derfor også, at opladning som udgangs-

punkt foregår ved sommerhuset, og at lademulighed i udlejningssommerhuse 

eventuelt etableres som en del af den tilbudte service på linje med Wifi og 

andre faciliteter. Dertil forventes tankstationer, supermarkeder med flere at 

tilbyde hurtig- eller lynopladning. 

Der vil i strategien være opmærksomhed på, at en mindre del af strand- og 

sommerhusgæsterne kan have behov for lademuligheder både i sommerhusom-

råderne og ved andre større besøgsmål. 

 


